Протокол заседания № 1 от 29.08.2022 г.
районного методического объединения учителей начальных классов

Руководитель: Поднебесная С.А., учитель начальных классов МБОУ «ПСОШ №1
                                   ПМО», 1 отделение
Присутствовали:  22 учителя начальных классов школ района и Шичкина Н.В.,

методист ОНО
ПОВЕСТКА:
Обсуждение проекта «Школа МинПросвещения России». Идеальная российская школа?

ВЫСТУПЛЕНИЯ:

1. Шичкина Н.В., методист ОНО. Организовала беседу с учителями начальных
классов за круглым столом. Обсудили реальные проблемы в школе: отсутствие
специалистов (логопеда, психолога), чрезмерная нагрузка воспитательной работы,
дефицит кадров (учителя работают в 2 смены), низкая материальная база и
отсутствие Интернета в сельских школах, рост гиперактивности и девиантного
поведения детей, интернет-зависимость детей.

2. Захарова А.А., учитель начальных классов МБОУ «ПСОШ №1 ПМО». Доклад с
презентацией по теме: «Обновленные ФГОС: новые механизмы качества
образования».

3. Казакова Л.Н., учитель начальных классов МБОУ «ПСОШ №1 ПМО». Доклад с
презентацией по теме: «Применение новых методов обучения и воспитания,
современных образовательных технологий  в формировании смыслового чтения
младших школьников».

4. Поднебесная С.А., учитель начальных классов МБОУ «ПСОШ №1 ПМО», 1
отделение. Поделилась опытом работы по теме:  «Использование методов и
приёмов развития критического мышления для формирования мыслительной
деятельности учащихся и развития коммуникативной компетенции».
Проанализировала результаты Всероссийской олимпиады школьников за 2021-2022
учебный год.

РЕШЕНИЕ:

1. Работать по рабочим программам обновленного ФГОС, используя новые
механизмы качества образования.

2. Продолжить работу по смысловому чтению младших школьников, используя
новые методы обучения и воспитания.

3. Необходимо использовать методы и приёмы развития критического мышления для
формирования мыслительной деятельности учащихся и развития коммуникативной
компетенции .

	Протокол заседания № 1 от 29.08.2022 г.